CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº244 /2025

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, VAGNER NARCISO, ANDRÉ DESPÉZIO DE
SOUZA, BETO DO PAIOL, FERNANDO A. SEME AMED FILHO, GERSON DE CAMARGO e
ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, INDICAM ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR. FELIPE GEFERSON SEME
AMED, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, a viabilização para a
aquisição de uniformes para os servidores públicos municipais.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem como objetivo a padronização da vestimenta dos servidores públicos
municipais, promovendo melhor identificação e assegurando maior segurança e organização no
ambiente de trabalho.

Atualmente, o quadro funcional da Prefeitura Municipal é composto por servidores que
desempenham funções tanto externas quanto internas. A adoção de uniformes contribuirá
significativamente para a imagem institucional da administração pública, além de facilitar o
reconhecimento por parte da população e de demais órgãos oficiais.

Ressalta-se ainda que a padronização trará benefícios diretos à organização dos serviços e à
valorização dos servidores, refletindo de maneira positiva na qualidade da prestação dos serviços
públicos.
 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 02 de setembro de 2025.

____________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

 VEREADOR
____________________________________________       ______________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                               VAGNER NARCISO
             VEREADOR                            VEREADOR

_____________________________________                                        ______________________________
       BETO DO PAIOL                                   ETHEL GISONDI
         VEREADOR                                                                           VEREADORA

___________________________________                                                                      _______________________________
   GERSON DE CAMARGO                                                                               ANDRÉ DESPÉZIO
           VEREADOR                                                                                        VEREADOR

_______________________________
ZELÃO

 VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br